
   PARAFIA pw. św. Piotra i Pawła   ul. 3 maja 8;  18-100 ŁAPY 
                              www.lapypiotraipawlawordpress.com   

tel. ks. Dyżurnego + 48 517 950 804; 85 715 27 40 
Kancelaria Parafialna czynna 

w dni powszednie od godziny 800 do 900 i od 1600 do 1700.       
Konto: Bank Spółdzielczy Łapy:  53 8081 0009 0002 1092 2000 0010

Nr 43/2021 (55)    24 października2021 

Niewidomy Bartymeusz z Jerycha wołał z głębi swej 
niedoli: „Jezusie, Synu Dawida, ulituj się nade mną!”. 
Wyobraźmy sobie determinację tego człowieka. Ze 
wszystkich sił próbował, aby jego głos doszedł do uszu 
cudotwórcy z Nazaretu. To była jego niepowtarzalna 
szansa, aby wyjść z ciemności, w której tkwił przez 
długi czas, a może nawet od urodzenia. Nic nie widział, 
ale za to miał wyostrzony słuch. Przekonał się po ilości 
przechodzących ludzi, że Jezus jest tuż obok. Krzyczał 
zatem, licząc na to, że miłosierny Chrystus dostrzeże 
go w tłumie. 

„Wielu nastawało na niego, żeby umilkł”. No tak, kto 
jest zdolny cierpliwie znosić wrzask kaleki. Wszyscy 
przecież przyszli ze swoimi problemami. Jedni chcą 

POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM
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posłuchać tego, co ma Jezus do powiedzenia, inni 
to przypadkowi gapie, a jeszcze inni tak jak Bar-
tymeusz szukają uzdrowienia ze swoich chorób. 
Oni też chcą być zauważeni. Niewidomy jest więc 
przeszkodą, kimś kto utrudnia dojście do Jezusa. 
Lepiej więc kalekę uciszyć. Bartymeusz jednak nie 
milknie. Mimo nachalnych próśb, on nadal z głębi 
swej niedoli woła o miłosierdzie.

Ta historia wymusza na nas, abyśmy postawili 
pytanie dotyczące naszej modlitwy. Czy umiemy 
wołać z głębi swej ciemności do Tego, który jest 
światłością? Każdy z nas jest przecież grzeszni-
kiem. Wszyscy potrzebujemy uzdrowienia z duch-
owej niemocy. Bez pomocy Jezusa nie jesteśmy w 
stanie widzieć prawdy o nas samych i o świecie, 
w którym funkcjonujemy. Dlatego konieczne jest 
wołanie o to, aby Bóg zatrzymał się przy nas i nas 
dotknął swoją łaską. 

Wielu jest tych, którzy chcą uciszyć nasze wołanie 
o miłosierdzie nad nami. Modlitwa Kościoła ma 
bowiem wymiar wyzwalający z mroków fałszu. Wi-
ara w to, że Jezus może nas uleczyć z naszych 
chorób powoduje skierowanie ludzkiego działania 
na ścieżkę Ewangelii. Uciszmy więc tych, którzy 
nie chcą naszego nawrócenia, a w to miejsce niech 
wybrzmi nasz głos na drogach tego świata!

                                                      Ks. Łukasz

Bożemu Miłosierdziu polecamy nasz ych bliskich zmarłych:
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Wieczny odpoczynek racz im dać Panie!

Nowenna to dziewięciodniowa mo-
dlitwa, tzn. modlimy się przez kolejnych 
9 dni w jakiejś szczególnej intencji. 

Apostołowie po Wniebowstąpieniu 
Pana, aż do Zesłania Ducha Świętego od-
prawili pierwszą nowennę. Oni wspólnie 
błagali o przyjście Ducha Świętego. My 
także niejednokrotnie praktykujemy tę 
formę modlitwy przygotowując się do 
różnych uroczystości. 

Szczególny wymiar ma taka modlitwa 
(Nabożeństwo Żałobne) połączona z 
Mszą Św. za naszych bliskich zmarłych. W 
naszej parafii będziemy sprawować Eu-
charystię w tej intencji przez pierwszych 
dziewięć dni listopada o godzinie 1800.

Zachęcamy do czynnego włączenia się 
w tę modlitwę o dar życia wiecznego dla 
naszych najbliższych, którzy  już odeszli 
z tego świata. Intencje i dobrowolne 
ofiary na te Nabożeństwa Żałobne, 
można zapisywać na dolnej części strony 
i przynosić do zakrystii. Obok zamiesz-
czamy kartkę, na której należy wpisać 
imię i nazwisko osób zmarłych, za które 
będziemy modlić się w czasie Mszy św. 
nowennowych.

NOWENNA ZA ZMARŁYCH 1-9 listopada 2021 r.  
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 24 X 2021 NIEDZIELA (Mk 10, 46-52) 
700 Pro populo  
700 śp. Edmund Hryniewicki – gregorianka
930 śp. Marianna, Kazimierz i Henryk Czaj-
kowscy  
930 śp. Eugeniusz i Józef Łapińscy 
1100 śp. Mieczysława(k) Warpechowska (10 
rocznica śmierci), Michał, Antoni, Jan, Józef, 
i Eugenia
1230 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosła-
wieństwo dla Krzysztofa i Mirosławy i całej 
rodziny 
1600 śp. Kamil Falkowski 
1800 śp. Jan Dworakowski – 2 rocznica śmierci
1800 śp. Jan Grochowski, zmarli z rodzin Gro-
chowskich i Misiewiczów - rezerwacja
25 X 2021 PONIEDZIAŁEK (Łk 13, 10-17)
630  śp. Eugenia Górska od męża Józefa z Ro-
dziną
700 śp. Wiesław Borowski – 8 rocznica śmierci
700 śp. Edmund Hryniewicki – gregoriańska
1800 śp. Eugenia Łukaszuk – 3 rocznica śmierci
1800 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 
Bożej dla Kazimierza

26 X 2021 WTOREK (Łk 13, 18-21)
630 O Boże błogosławieństwo w rodzinie i po-
moc w wyjściu z nałogu dla Marcina
700 śp. Edmund Hryniewicki – gregoriańska
700 śp. Krystyna Sienkiewicz – intencja od 
uczestników pogrzebu
1800 śp. Tadeusz Roszkowski – 2 rocznica 
śmierci
1800 śp. Jan i Jadwiga Tarasiuk 

27 X 2021 ŚRODA (Łk 13, 22-30)
630 śp. Helena i Tadeusz Bogusz - rezerwacja 
700 śp. Władysława(k), Grzegorz, Zygmunt, Ire-
neusz, Zbigniew - Poza parafią
700 śp. Edmund Hryniewicki – gregoriańska
700 śp. Regina Płońska – 1 rocznica śmierci
1800 śp. Tadeusz Jabłoński
1800 śp. Ryszard i Ewa 

28 X 2021 CZWARTEK (Łk 6, 12-19)
630  śp. Zbigniew Moczulski i jego rodzice 
700 śp. Tadeusz Włostowski, Józefa(k), zmarli z 
rodziny Grochowskich
700 śp. Antoni Odachowski – 9 rocznica śmierci, 
Antoni i Janina
1800 śp. Jadwiga i Stanisław Kluj
1800 śp. Edmund Hryniewicki – gregoriańska

29 X 2021 PIĄTEK (Łk 14, 1-6)
630  śp. Józef Bogusz – 5 rocznica śmierci

700 śp. Janina i Władysław Łapińscy i zmarli z 
rodziny Łapińskich 
700 śp. Edmund Hryniewicki – gregoriańska
1800 śp. Bronisława(k) i Władysław Więcko i 
zmarli z rodziny Więcko
1800 O Boże błogosławieństwo dla Jolanty i 
Mirosława Szczerbów w 44 rocznicę ślubu

30 X 2021 SOBOTA (Lk 14, 1. 7-11)
630  śp. Czajkowskich, Zdrodowskich
700 śp. Edmund Hryniewicki – gregorianka
1600  ŚLUB: Wnorowski Karol & Karolina 
Krzewska 
1800  śp. Tadeusz Bokiniec – 5 rocznica śmier-
ci  
1800 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 
Bożej, potrzebne łaski dla Roberta Łapińskie-
go z okazji 50 urodzin i o zdrowie dla rodziny 

 31 X 2021 NIEDZIELA (Mk 12, 12b-34) 
700 Pro populo  
930 śp. Helena i Zdzisław Szatkowscy i rodzice 
z obojga stron   
930 śp. Anastazja, Zygmunt, Michał, zmarli z 
rodziny Karpiesiuków
1100 Zmarli z miejscowości Łapy Dębowina 
1230 śp. Beata, Adrian i zmarli z rodzin Pietra-
szewskich i Sołowińskich
1600 śp. O Boże błogosławieństwo i potrzebne 
łaski dla Mateusza z okazji 18 urodzin
1800 śp. Antonina i Stanisław Jamiołkowscy

● Bóg słyszy nasz głos, nasze wołanie nawet wtedy, 
gdy nam się wydaje, że nie jesteśmy w stanie przebić 
się przez współczesny szum, który zewsząd nas otacza. 
On potrafi wyłuskać nasze wołanie pełne wiary, miłości 
i zaufania jak wołanie Bartymeusza. Kiedy wkraczamy 
w mury kościoła, wchodzimy w szczególną przestrzeń, 
którą wydzielamy ze świata, by tu spotkać się z Bo-
giem, słuchać Jego słowa, doznawać uzdrowienia, któ-
re dokonuje się przez sakramentalne znaki. Trwajmy w 
dziękczynieniu za te wszystkie dary.
● Dzisiejsza niedziela rozpoczyna Tydzień Misyjny, w 
którym będziemy otaczać modlitwą i wsparciem mate-
rialnym szczególnie tych, którzy głoszą Chrystusa na 
wszystkich kontynentach świata. Ofiary na Papieskie 
Dzieła Misyjne złożymy na tacę w przyszłą niedzielę, 
na zakończenie Tygodnia Misyjnego.
● Kończy się październik – miesiąc różańca. Zapra-
szamy na różaniec dzieci od poniedziałku do piątku o 
godzinie 1715. Dorosłych każdego dnia po Mszy wie-
czornej. W niedzielę wspólny różaniec dla dzieci i 
dorosłych po Mszy o 1230.Warto zadać sobie pytania: 
Czy choć raz w tym miesiącu modliłem się różańcem 
w intencjach swoich bliskich? Czy udało mi się zebrać 
rodzinę i zaprosić ją do wspólnej modlitwy?
● Przypominamy o możliwości uzyskania łaski odpu-
stu zupełnego za pobożne odmówienie cząstki różań-
ca świętego, w sposób ciągły, z rozważaniem tajemnic 
różańcowych, w kościele, w kaplicy, czy w rodzinie. 
Oczywiście musimy spełnić zwyczajne warunki zyski-
wania odpustów. 
● W czwartek w święto świętych Apostołów Szymona i 
Judy Tadeusza, przypada 96 rocznica powstania naszej 
diecezji, jest to również dzień imienin księdza biskupa 
Tadeusza Bronakowskiego. Pamiętajmy o dostojnym 
solenizancie w naszych modlitwach.
● Nadchodzący listopad to miesiąc szczególnej pamięci 
o naszych zmarłych. W zakrystii i kancelarii przyjmu-
jemy przypominki roczne i nowennę. Przez pierwsze 
9 dni listopada odprawiamy nieszpory i Mszę świętą 
w intencji zmarłych polecanych w Nowennie, a przez 
cały rok w każdą niedzielę przed Mszą o 700, 930 i 1100 
modlimy się polecając naszych bliskich zmarłych Mi-
łosierdziu Bożemu w przypominkach.
● Przyszła niedziela i kolejne dni po niej następujące 
to uroczystość Wszystkich Świętych i Dzień Zaduszny, 
kiedy odwiedzamy groby naszych bliskich. W uroczy-
stość Wszystkich Świętych i Dzień Zaduszny planuje-
my procesję żałobną na cmentarz grzebalny po Mszy 
świętej o godzinie 1100, a następnie ok godziny 1300 
sprawowane będą w tych dniach na cmentarzu Msze 
święte za zmarłych, podobnie jak w latach ubiegłych. 
Jeżeli sytuacje pandemiczna się nie zmieni, więcej 
szczegółów podamy w przyszłą niedzielę.
● Przypominamy już teraz że od 1 do 8 listopada włącz-
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nie można codziennie zyskać odpust zupełny za po-
bożne nawiedzenie cmentarza i odmówienie modlitwy 
za zmarłych. Trzeba także spełnić zwykłe warunkami 
otrzymania odpustu, czyli być w stanie łaski uświęca-
jącej, przyjąć Komunię Świętą, pomodlić się w inten-
cjach wyznaczonych przez papieża, wykluczyć przy-
wiązanie do jakiegokolwiek grzechu. Odpust można 
ofiarować wyłącznie za zmarłych.
● Spotkanie rodziców dzieci przygotowujących się do 
pierwszej komunii świętej odbędzie się w najbliższy 
piątek o godzinie 1930 w sali świętego Józefa.
● W sierpniu został wykonany feretron z wiernym wi-
zerunkiem Matki Boskiej Częstochowskiej z główne-
go ołtarza w naszej świątyni. Pan Andrzej Kierzkow-
ski – fotografik powielił wizerunek w trzech różnych 
formatach.. Obejrzeć i zamówić obraz, możemy w 
zakrystii.
● W przyszłym tygodniu w nocy z soboty na niedzielę 
następuje zmiana czasu z letniego na zimowy. Wska-
zówki zegara cofamy o jedną godzinę.
● W dniach 20 – 21 i 27 – 28 listopada br. odbędą się 
w naszej parafii weekendowe spotkania dla narzeczo-
nych przygotowujące do Sakramentu Małżeństwo. Za-
pisy w zakrystii i kancelarii oraz pod tel. 511969845.
● Prosimy aby zamówione intencje opłacać na mini-
mum dwa tygodnie przed terminem odprawiania.
● Każdy, kto chce skorzystać z sakramentu pokuty po-
winien uczynić to przed Mszą świętą, podczas Mszy 
nie zawsze będzie kapłan posługujący w konfesjonale. 
Spowiedź jest minimum 15 minut przed każdą Mszą 
świętą.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwy i ofiary skła-
dane na potrzeby naszej parafii, zarówno te składane 
na tacę, indywidualnie, przez ofiaromat, wpływające 
na konto parafii, czy składane w formie kamiennych 
tabliczek. Dziękujemy za ofiary złożone dziś na WSD 
w Łomży. Wszystkim ofiarodawcom składamy ser-
deczne Bóg zapłać. 
● W minionym tygodniu przez chrzest święty w naszej 
parafii do wspólnoty Kościoła została włączona: Laura 
Namankiewicz.
● W minionym czasie z naszej wspólnoty parafialnej 
do wieczności odszedł: Marian Penza l. 82; – wieczny 
odpoczynek racz Mu dać Panie, a światłość wiekuista 
niechaj Mu świeci, niech odpoczywa w pokoju wiecz-
nym Amen.
● Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia 
życzymy obfitości łask Bożych i opieki Matki Naj-
świętszej na każdy dzień. Miłego i błogosławionego 
Dnia Pańskiego.
W tym tygodniu patronują nam:
– w czwartek 28 października – święci apostołowie Szy-
mon i Juda Tadeusz, według tradycji głosili wiarę w Mezo-
potamii i Persji, gdzie ponieśli śmierć męczeńską.


